et oia appellatio: ita nec frustratio recusatio: vñ reco so r si nō grauer: nō appello nisi grauer. appello a iudice in quē cōsensu: quē nō recusio: in multis alijs est dissimile: r quo ad casum nostrū est rō: q; s; de na/ tura appellatōis sit vt eatur ad maiorē vt dicit. s. c. pti. non sic in re cufatione vt pa/ rer. s. j. rñso. et in hoc iur ad ar bitros: vt. s. co. suspitionis. r de ap. cum speciall. dicit ab. Jdē ab.

posita s; nōdā pnūctatū su per ea. r tūc volēte recusato re cōmittere pot als nō: aut iā pnūctatū ē illū esse suspe ctū. r tūc etiā volēte recusa toze cōmittere neq̄t. Jo. an. Jdē ab apo. se. ca. v dar? q̄s illū legitie recu sari valeat vt suspect? pot li cite vices suas cōmittere: an q̄ recusatio s; ipm pponat? r si in totū cōmiserit: recusa ri vltorius: aut facta p eum cōmissio impugnari nequibit: quod posset si sibi de iurisdic/

ma. de ap. s. dubitari. (et co. r. iur. postremo. Jo. an.) Ad. et Huil. in spe. de recu. s. vlti. ver. sed quid si is iudex partes parer. Jo. an. f. Apo. se. ideo dicit: quia delegatus ab alio nō delegat: vt dicit. s. e. si duo. g. Legitime. aliquas cōcordantias dedi. s. c. p. l. h. Q̄ponat. in contrarium videbat: quia ineffi/ cax est apud ipm iurisdicō: ex quo eligi potest: quia nihil refert an aliquid ipso iure inefficax sit: an per ex ceptiones. ff. de regu. iur. l. nihil inrestit. ff. ex qui. cau. i. pol. ca. l. fulcinius. s. fl. si in dtem. si ergo inefficax est iurisdicō in delegante. ergo et in delegato q; paritō elus fungitur. ff. de iurisdic. om. iud. l. r si pro. r. ff. de offi. elus cui mā. est iurisd. l. j. s. qui mādara. Irē ps lu/ risdicōntis est delegare. ff. de iurisdic. om. iud. l. ij. in fl. cū ergo alias pres iurisdicōntis aggressi nō possit: er go nec istā. inspicim? em an delegas cognoscere valeat rit: vt sic demū delegatio valeat. C. qui p sua iurisdic. l. vna. hinc est q; si p̄solū cōmittere cām anteq; ingredi/ arur pūctā q: tunc cognoscere nō pot nec delegatus ab ipso nisi tūc demū cū ingressus fuerit. ff. de offi. p/ cō. obseruare. s. vl. Irē delegat? puenire nō potuit bill gēriā recusantis. ad h. s. de ap. sepe. r. e. oblate. itē ex ceptio q; obstar vōditō: r emptō. ff. de cōrahē. emp. l. dolla. s. j. (s. a. Cle. de pec. religiosus. Jo. an.) p ista pre facit: q; cā suspitōnis psonā afficit: vnde s; subde/ legatū nō cōpetit. ff. de dicit. r tēp. p̄scr. l. an vitū. et psonales exceptiōes psonas nō egrediunt. ff. de excep. exceptiōes. vñ mutatiōe p̄one vitū abolef. i. q. j. et to de filijs p̄b. ex trāmissa. ff. vl. pol. si duo. s. nō vl/ deo. Irē vltim? q; ordinari? etiā recusar? delegat: de fo. cōpe. ff. q; s; r. d. ap. cū spālī. itē licet iudex sit suspe ctus: vñ tñ non recuset: tēnet ei? p̄cessus: vnde etiā ipa distinguēs hec decr. alteracionē determinat. l. Jdē ab. Intelligē cū inceptit p̄m delegat? vti iurisdicōntis. c. p. l. (Jdē Jo. an. r respicit glo. ver/ bū recusari. nō hū impugnari vt sit sentus: q; si re in regra subdelegatū reuocaret q; p̄r vt ibi adhuc recu/ sari posset. Jdē r si subdelegatus nō recipit subdele/ gationem. Jo. an.) k. Quod posset. s; recusari et facta cōmissio impugnari. Jo. an.

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

Ad.

eor. h. vl. ar. xix. q. li. monasterijs. z. s. de renū. c. j. z. h. hoc videat equi: fmū videt vertus. ad idem. ff. loca. l. liij. a. **L**anū. hie reprobat opi. Lan. q. dicebat de/ legatū sibi referuare nō posse em̄ executionem snie: z re probat opi. Bern. z. Inno. q. dixerūt: q. h. executionem referuare possit. si tū appellat a se

Ad.

ecutionē snie tū aut quecūq. aliud de iurisdictione sibi referuatur: non ad delegantē pri mū appellari debebit. Etiam si post sniam fuerit appellan dum. **I** dē. **P**lurium delega torū insolidū quilibet cogno scit. Et vno coguocente alij nisi ex cā senō intronmittū: z ppetuatio vnius ppetuat q ad oēs. h. d. **Zen. ca. VIII** **Q**uia plures sub illa for ma vt oēs aut duo vel vnus eorū mandatū apostoli cū exequant: aut alia cōsumi/

Diuisio

Quia plures sub illa forma dicitur. Scōz sibi: Porro. Ter/ rti sibi: Iurisdictione. Do. declarat z approbat no. per Docti. s. e. prudētā. j. rīso. Jo. an. b. **F**orma. ista forma ē bene aduertēda. aliud em̄ ē cū scribit cū clausu la: q. si nō oēs: vel si ambo: q. tūc iurisdictione daf condi tionaliter. tūc igit vñ vel duo iurisdictione vel poterūt cū constituit de pōitione z de ipedimēto tertij vel colle ge: aliter non valet qd agit. s. e. prudētā in fm. hie q. o iurisdictione daf alternatiue: vnde q̄lter est iudex insoli dū ex vigore alternatiōis: vnde de re. iur. in alternatiuis cum suis pcor. Dicedāt tamē qdam in casu nostro p̄tū z talī rōne cū dicit in l. fīs: vt oēs vel duo vel alter zc. videt papa intellexisse: q. si oēs volūt ex possunt pcedere oēs pcedant: z si nō oēs duo: z si non duo vnus. ad hoc. ff. de adm. tur. l. quidā decedēs. h. papinian. z gra dus dīstīctē interdū considerant fm ordinē scripture. ff ad trebel. l. heredes. h. s. sibi tū ex certis conuicturis ap/ parebit intentionem scribentis fuisse tales. ad idem. ff. deleg. ii. cū parer. h. pe. z. h. de pben. mandaro. s. de cle. c. pe. z. si dīcat q. fm hoc non erit differentia inter hanc clausulā: z clausulam q. si non oēs. Rūdebant imo erit q. p hāc clausulā sufficere requirere. sed p clausulam q. si nō oēs: necesse est de impōrētia cōstare: vt in decre. p̄u dentā. ex p̄o eis facti: q. papa libētius cōmittit causas erit? q. duob? duob? q. vñ: vt sibi. h. p̄rartū ē vep: vt hie parer: vñ nō sunt iste alternatiue ordinis sed p̄stā/ rionis. est et regularē: nec potest negari qm si alter solus pcedat: mandatū pape sit adimplerum. ff. de solu. h. res. h. area in f. et in p̄dīca regula in alternatiuis cū suis conuor. c. **C**ōsimil. vt si dīcat q. q̄lter eorū insoli dum et p se iudicare et exequi possit. Vel si dīcat q. al ter alterum non exerceat vel non requirat. Jo. an.)

Ad

Ap̄lica. idē ē si ab alio. est em̄ quo ad hoc eadem ratio. c. **L**ibere. l. etiā non requisito collega. simill modo exponim̄ illud libere. qd habet. s. de pben. de multa: vt parer. h. de pben. licet ep̄s. f. **D**no eorū. idē credo de duob? vel de oibus q. simul inchoauerunt quo ad quid. s. q. si oēs incepterit: oēs sniāc nisi ex causa: ve sequit. g. **I**nchoante. qualitercūq. etiā si lts non dum sit p̄re. corā eo. s. e. gratū. c. licet. er. s. e. q̄uis. et. h. c. l. a subdelegato. aliud in p̄cur. q. dīct. occupasse lts

conte. vt sit melior: eius conditio. de procu. si dno. h. **P**requiritur. ecce aliā differentia inter clausulam q. si non oēs. z clausulā vos vel alter: q. primo casu qm vno impeditur procedit alter: cessante impedimento si mul pcedūt: ille em̄ impedit? postea venies z cū alio

li iudices vel executores a se. apo. deputari cōtingit: iporū quilibet intinctum potest li/ bere adimplere mandatū. **P**orro vno eorū negociū inchoante cōmissum: alij ne/ quibunt se vterius intronmit tere de eodem nisi vel infirmi tate vel alia iusta cā illū con/ tingeret impediri: aut si nol/ leret vel maliciose in eo proce/ dere recusaret. **J**urisdictione vero ppetuata: mandato/ re viuente per vnū eo casu potest ex iudicib? delegatis

c. vl. sibi vñ? exco/caret: alter absolueret: de rescrip. si cō tinguat. et sic se impeditur sicut duo usufructuarij. ff. s. usufru. l. quorūens. et necesse esset ad sup/ oēs habere re cursum. s. e. c. ij. et sic p̄ra iura supfluit fatigāretur la boribus: rurso: ergo et melior fuit hec interpretatio ve res valeret non p̄ter. s. de verb. sig. abb. are. ad ides. ff. de adm. tu. l. decreto ad fi. k. **I**llū. l. inchoantem. **R**ecusaret. tunc ergo poterit alius vel alij pcedere. nō sic in p̄cur. dafis insolidū: q. vno occupante et postea impedito alij non p̄nt procedere: nisi dīctū fuis set in cōstitutione q. nō steret melior cōditio occupan/ tis. h. de p̄cur. si duo. et qd dīct de legato impedito col/ legā hoc casu pcedere posse: vñ intelligo: nisi ille qui inchoabit subdelegari daret. ar. p̄e. decre. si duo. p̄ra etiā q. cū collega p̄rer impedimentū inchoantis p̄e dit: ipse inchoās cessante impedimento suo causam re sumere nō poterit: nisi et ille impeditus vel pcedere nol/ leret: ad instar et? quod s. p̄cur. dīctm? in p̄cedenti de cre. si duo. m. **D**uo p̄r. vt q. scrip̄tū erat: cū clausula q. si nō oēs. et collega etiā actu p̄p̄uatiōis impeditus non poterat interesse: vel scrip̄tū erat: cū clausula vos vel alter. z parer p hanc l̄am q. si iudex p̄cesserat cū nō possit p illū actu: nō sit p̄p̄uatiō iurisdictione: vñ de p hāc l̄am z p decre. p̄dīctū terminatū questio/ nē de delegato dato in diem vel sub cōditione: qui for te volentib? p̄ribus ante diē vel cōditionē fuerat vnus iurisdictione: deinde mortuus fuerat delegā: an p illū actu p̄p̄uatiōe cēt iurisdictione: nō ē iurisdictione: vñ sub p̄dīctōne mādātū p clausulā q. si ambo. z si ante q̄ con ditio sup̄stītat pcedit: nihil reputat egisse. s. e. p̄ndē etiā in p̄m. (sa. q. no. in Spe. de cītra. h. i. s. sed pone **A**d papa vbi dīct Bull. p̄nūctiātū p papā q. ille cui mā/ datur q. titū monear: vt. x. dīes vīmetar beneficiū: alio ceter illum ad curiam: si ille moneat: ceter nō va let creatio. z fa. q. no. in Cle. attendentes. in glo. p. de sta. reg. z vl. q. dīct. s. e. l. de elec. commissi. j. rīso. Et factum hec ad formā illam monentis: z si necesse fuerit per censurā zc. Jo. an.) ergo si ille actus haberet pro nullo: nō est p̄p̄uatiō iurisdictione: z sic p̄p̄uatiōe in/ ducere nō poterit: vñ satis est sibi casus. **I**te ex p̄dīctio/

Ad

nali demandatioe non dicitur esse attributa iurisdictione sed spes iurisdictionis: sicut ex conditionali obligatione sola spes est indebitum iurisdictionis: sicut ex conditionali obligatione...

perpetuata intelligit quo ad omnes. Item, executor in per gratia facta datus a papa mortuus papa etiam re integra gratia exequit. Jo. an.

Sup gratia ca. IX. Cuius ab ap. sed. facta executoris fuerint deputati: equum esse censentur: ut sicut ipsa gratia (sed non dicitur in eius executione processum) morte non punit conceditur: sic nec etiam re integra punitur: executoribus data potestas quas veluti gratie punitur accessorias naturae sequitur principales. Item gratiam eandem reddi quandoque omnino inutilem: vel ipsius effectum in tempore longum cum illi dispendio...

De pben. cui de no. Item pben. dicitur de illatione iudicis officii quiete. s. de appel. si significans. C. de illa. siue per ad questionem bene facti. ff. de verb. obli. cum filius. ff. de cond. et dem. l. multum. ff. de cond. inde. l. sub conditioe. Item bene facit. ff. de spon. c. vno. na videtur ibi quod sponsalia nulla inducitur publice honestatis iusticia et in sponsalia conditionalia non: quod ante conditionem consensum non habent. a simili dicitur adhuc minus esse de iurisdictione sub conditione delata ante conditionem quam in alias nulla: verum est tunc quod Host. no. s. e. licet quod ad perpetuationem iurisdictionis non requiritur quod ille actus de iure pben: quod non est verum pben in casu nostro: cum non possit perpetuari quod nondum est: sicut nec renasci quod nondum est natum. de co. se. dist. liij. qui in marrens: nec relab. qui nondum est lapsus. ff. de here. acufar. s.

Sup. De pben. dicitur quod primo pbat per regum la. Secundo per constitutionem absurdam. Secundo ibi: De gra. Et declaratur hec constitutio que nor. Hof. et Hosti. s. de rescrip. constituitur in pn. z Host. s. eod. de quoniam. z. c. licet. Jo. an. a. facia. istud est quod solute contra. de decre. ff. de pben. si cut. ve ibi dicit in vl. glo. (Idem Jo. mo. z Arch. qui alle. facillius impeditur faciendum quod tolli tam factu. ry. q. j. s. vlt. de iureiur. que admo. ff. Jo. an.)

Qua. Ipratem daram executoribus sup ipsa gratia facta. c. Principalis. ad ide. ff. de reg. iur. accessio. riu. cu suis concor. hulus herar. videtur quod iura induca. s. eo. in dist. nec debet potestate deleg. perire in regra morte mandatoris. s. e. relatu. gratum. licet cu si. sed executor habet delegata: quod parer. quia tractat. sp. soz ponitur sub isto titulo: ve dist. s. d. rescrip. rids. qui. ergo eorum potestas exprime videtur. z non ob. si dicitur illud rescriptum esse executoris gratia: quia si rescripta que cause cognitionem committunt pereunt in integra morte committentis: multo fortius videtur in execu...

toris gratiarum cum facillius vlt. extra ordinaria ff. vlt. iuris communis tolli debeat. In aut. de re. ec. non ad. s. quia vero verisimile. col. ij. Jo. mo. Ad idem. C. ad vel. ant. que. ij. responso. ff. de testa. mill. l. eius mill. rts. s. j. Jo. an.) et si dicitur quod gratia possit esse iurisdictionis recurritur ad ordinarias: sicut in casu ff. de pben. si clerici. s. v. sed contrarium est verum et ratio sequitur.

Inursem. pura quod gratiam habebat contra ordinariam z no uos excoiutos no imperat. e. Longius. quia necessi habet adtre papam per consequenda tu ista: vel pro nouis excoiotoibus ipetrandis. s. Is cui an. ca. X. Causa lz pprio nole no expreso: a sede fuerat apostolica delegata: subdelegauerit no in totu vices suas alicui subdelegato hmoi: si delegatum ipsum excoicari aut de medio tolli contingat impedito tali durante: ad sedem ipsam. He absoluti onem vel successorum expetendo illius iudicari litigan...

em nomen fuisse expressum successoris non succederet de legatione. s. e. qm abbas. (Que cu ista per. s. lungi de b. usser. Jo. an.) g. Non in totu. h. d. quia alis no esset dubitatio. (Quo ad scdm membium. Job. an.) ff. em delegatus subdelegasset in totu. indistincte appellaret ad plm delegatrem. s. eo. super questionu. Sz quando aliqui sibi referunt appellari debet ad ipsu delegatum subdelegantem: ve ibi. z. s. eo. si delegat. (Et q. ibi dicit post Host. sup. j. glo. h. c. p. Arch. scilicet licet quod quando scribitur dignitati successor cognoscit etiam si predecessor: qui erat tempore date referentium presentatum non fuerit. Jo. an.) h. Excommu. nicari. maior excommunicatione: minor enim excommu. nicat. bene exerceat ea que sunt iurisdictionis. s. de elec. exco. mi. si celebrat. Jo. an. l. Deductio. l. d. hoc mundo: quod quare dicitur medium. vide. xxlij. q. liij. hec autem vtra. k. Durante. No. q. sublato im. p. dedimento: id est illo absoluto vel confirmato successore: ad primum delegantem appellari non debet: z si dubitaretur an ipse subdelegans esset absolutus: credo quod teneret appellatio alternatiua propter probabile dubium. (Idem si dubitatur an subdelegauerit totu vlt. parrem et stat per iudicem vel aduersarium quod certis carni non potest. Joh. an.) ad hoc. s. eo. lib. de postula. ca. vno. etiam propter dubitationem probabilem format actor libellum alternatiuum. ff. quozum legato rum. l. j. s. qui aures. alias non credo maxime fm ca / nones: quod licet alternatiue appellari: nec licet vagari z. s. eo. lib. de elec. ve quis duas. Ad idem bene facit. eo. titu. c. ij. vbi non tenent vota alternatiua fm ca / nones dixi. quia fm leges non appellatur ad imperatorem omisso medio. Et si appellaretur: imperator remittere ad eum ad quem debuerat appellari. ff. de appellatio. l. imperatores. Unde si appelletur ad impe...

Ad.

Duissio

Ad.

Ad.

Ad.

Nota

Ad

ratorem vel ad presidem: tenere possit appellatio ad presidem p'dicta ratione. sed fm nos appellari pot ad papa omnia medio. s. de ap. dilecti. vl. z ad legatum. s. de offi. leg. c. j. unde si appellas de ep'o dicitur appello ad archiepiscopi vel ad papa: non puro appellationem tenere nisi alterum eligat infra id re-

pus infra qd poterat appellari. ar. s. de postu. c. j. s. fl. ne cum d' crimine appella- ri liceat sic vaga- ri. ff. de insu. l. p/ ro. l. h. Bull. foue- at p'riu in Spe. de ap. s. n'ic trau- crem'. s. h. pone al'q' z. s. qd si di- cat. b'n fae ac hec de cre. z illa. s. eo. si a subdelegato ad qdem no. s. s. fo. cope. si quis p' clerici in glo. ij. scy ad que appel- let de delegato epi recusari. z di- cebant W'n. e. e. Tan. q' appella- ri pot ad archi- epi. non ob. de- cre. d'lecti. cum. h. tam p' recusatio- nem sublatuz sit mediuz: p' q' in ar. facit ista in- ra. a

Pro- rogari. circa qd debent iudices p'ldere. s. de do. z con/ tu. finem. s. de offi. ordi. v. litigantes.

Arbitris. Non diuidit q' rora l'ra vno con/ structu claudt. Do. s. p'p'ob'at qd no. Ber. s. co. suspitionis. circa p'n. in glo. Bull. in Spe. de appel- s. n'ic tractemus. ver. sed ad que. b

Juris. vbi s'ur tu- ra videbis infra. Et ista est ratio q're d' appellari ad pa- pam: q' cu' isti arbitri fm iuris forma sine electi: ad ipm- tus a quo p'atem habent oportet appellari: z sic ad pa- pam qui est lex animata in terris. (In au. de cosul. ad fi. col. itij. Jo. an.) e

Judice. delegari pape. s. co. su- spitionis. quod intelligit. vr. s. e. si contra vnum. z idem si recusatur ordinar'. s. de appel. cu' specialt. d

Co- cordare. nec sibi iurcem deferentibus. s. de refer. p. a- storalis in p'nci. e

Brauerine. siue in sententia pura q' in q' p'nucciant illu' suspectum q' suspect' p'ba- tus no' est: vel e'oucriso: vel ante sententia: pura nimis breuē dilacionē dando. s. de dila. c. j. qd est spoz officiu' s. co. suspitionis. Jo. an. f

tibus vel causa plus debito progari valeat volum' ap- pellari. I de. Er breuiter di- cit q' ab arbitris iur' appel- lat ad papa. Jo. an. ca. XI

Arbitris qui fm for- mam iuris vt de. ppo- sita contra iudices suspitionis causa cognoscant: vel qui cu' de reuocatione ambigitur lit- terarum iudicibus nequeu- ribus in vnam sententiam co- cordare: ad concertationem huiusmodi sopiendam a par- tibus eliguntur: est si graua- uerint ad se. apo. appelladu.

Idem. Exeuto: datus a papa vt p- uideat p' rone: bdelegatus si deur vt p' uideat ecclesie non expressa persona no' sub- delegat nisi habeat speciale mandatum: z causaz reddat. Jo. an. ca. XII

lo casu de necessitate eligant arb' leri. xi. q. j. si clericus. z de hoc. s. de offi. or. irrefragabil. in glo. pe. sic etiam magis fauet lex et q' necessaria satisfactioe p'stare d' q' ei q' voluntaria: q' p'rimu' si sibi satisficere non potest alio loco satisficare permittit: scdm non. ff. qui satisfica- cog. l. si fidelis/ for. ad ldes. C. de rebus cred. gene- raliter in fi. j. re/ sponso.

S cui ab apostolica se- committit: certe perso- ne prouiso: de beneficio in certa ecclesia diocesi vel pro- uincia faciēda: potest alij co- mittere licite vices suas.

Sed si non expressa certa persona: committatur eidem vt alicui persone idonee: de certa ecclesia vel beneficio de- beat prouidere. (Quia circa eligendam personam eius in- dustria tunc videtur electa) prouisionem sibi commissam alteri demā dare non potest. Nisi forma commissionis ha- beat vt per se vel per alium id valeat expedire.

Idem. Is cui aliquid certo loco ex- pedienduz committitur ex iu- sta causa illud expedire po- test extra locū. hoc dicit Jo- han. an. ca. XIII

Ap. se. speciale em est delegati a p'ncipe q' subdelegare pot. C. de iud. l. iudice. s. e. c. pastoralis. z. c. vl. h

Prouiso. etia si comitrat ei q' inquirat de illi' vltā z p'uerlatione: vt in Cle. c. r. iudices. (Et ad hoc est q' dicit Jo. mo. tra seruati in forma pauperum Jo. an.) l

Ad. Papa e lex aiara in ter- ris

An ab ar- bitri. appel- letur

Ad.

Dnulla

Ad.

Ad.

Vertical text in the right margin, likely a continuation of the text or a commentary.

si. de rescrip. sup. lris in si. ff. de iudi. si qd ex aliena. tu si si cora subdelegato pponat. r ppe hoc appellet no ap pellabit ad delegatu: sz ad pma delegare. appellando eni fungit vice actoris. r in agedo no licet peraria p/ ponere: qd tu licet in expiiedo. j. de reg. in. null. ad h/ s. de excep. cum licet ptolem.

Rec. consi. **P**ria ps circa qutare pseruatoz ponit tres pphibitoes. Scdo puidet cir ca pcessus: loca subdelegatioes. r durabilitatem ipsoz: progans als pusa per de cre. statutu. Ter tia decretum ap ponit Joha. an. Queda ex ist/ su pra fuerit de ex tranagati Alex. q. incipiebat: qz de pseruatoz. (de q. Spe. pnt eo. r. s. vl. p. ppe fi. Jo. an.

Lucif. De h. s. c. i. in glo. ij. **O**brincens. **E**cce vna differrencia inter delegatu r pseruatoz: qz delegat/ pot esse canonice ec/ clesie cathedral: pseruatoz no. r i hoc constitutio Alex. imutatur q id pmutabar. **C**oseruatoz: **E**cce alia differrencia: qz ei/ qui est mihi iudex dele/ gat/ possit ee de/ legat/ saluo iure recusatiois (q si